(1/15)
20220706 / film-solarcell_bcs_ja.fm
製品をより正しく、安全にご使用いただくために、さらに詳細な特性・仕様をご確認いただける納入仕様書をぜひご請求ください。
記載内容は、改良その他により予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
S O L A R  C E L L
フィルム太陽電池
アモルファスシリコンタイプ
低照度用太陽電池

クリーンエネルギー使用による製品のイメージ向上に貢献し
ます。
品番の呼称法
梱包形態
帯電防止袋にパッキング
REACH
SVHC-FreeRoHS
BCS 4430 B 6
シリーズ名 4桁の数字の場合 形状種別 直列接続セル数（L×W寸法）
4430 44×30mm B 四角形 2 2セル直列接続
4630 46×30mm D 円形 3 3セル直列接続
2717 27×17mm 4 4セル直列接続
1714 17×14mm 6 6セル直列接続
6040 60×40mm 7 7セル直列接続
9 9セル直列接続
アルファベットを含む場合
（製品固有番号）
C241
C451
C452
C491
(2/15)
20220706 / film-solarcell_bcs_ja.fm
製品をより正しく、安全にご使用いただくために、さらに詳細な特性・仕様をご確認いただける納入仕様書をぜひご請求ください。
記載内容は、改良その他により予告なく変更する場合がありますので、あらかじめご了承ください。
S O L A R  C E L L
BCSシリーズ
製品ラインナップ
• 25°Cにおける初期値の標準的な出力です。保証値では御座いません。
• 製品厚は代表値を示しています。
• 使用温度範囲は –20～ +60°Cです。使用時温度により特性は変動します。
• 光連続照射により光劣化と呼ばれる光の強度や時間に伴った出力低下が発生します。
• 回路接続にはスプリングプローブ、ヒートシール、導電性接着剤を推奨します。
• 量産品への使用検討やカスタム設計のご依頼は弊社営業部門、特約店もしくは弊社ホームページよりお問合せください。
測定方法
＊同等の測定器を使用する場合があります。
温度範囲 開放電圧
*開放電圧（Voc)：端子間がオープン時の電圧
*動作電圧(Vop)：機器接続時の電圧
*動作電流(Iop)  ：機器接続時の電流
製品名 製品
サイズ
製品厚
（電極部）
製品厚
（その他） 単重量 直列
セル数
照度 200Lxでの出力（標準値）
動作電流 動作電圧 開放電圧
BCS4430B6 44×30mm 0.18mm 0.15mm 0.20g 6セル 30µA 2.6V 4.2V
BCS2717B6 27×17mm ↑ ↑ 0.07g 6セル 10µA 2.6V 4.2V
BCSC241D4 ø17mm ↑ ↑ 0.03g 4セル 7.0µA 1.5V 2.8V
BCSC491B6 44×30mm ↑ ↑ 0.20g 6セル 30µA 2.6V 4.2V
BCS4630B9 46×30mm ↑ ↑ 0.20g 9セル 19µA 3.8V 6.3V
BCSC451B2 25×19mm ↑ ↑ 0.07g 2セル 30µA 1.0V 1.4V
BCSC452B3 25×19mm ↑ ↑ 0.07g 3セル 19µA 1.5V 2.1V
BCS2717B4 27×17mm ↑ ↑ 0.07g 4セル 16µA 2.0V 2.8V
BCS1714B4 17×14mm ↑ ↑ 0.04g 4セル 7.8µA 2.0V 2.8V
BCS1714B6 17×14mm ↑ ↑ 0.04g 6セル 5.0µA 2.6V 4.2V
BCS6040B7 60×40mm ↑ ↑ 0.35g 7セル 44µA 3.0V 4.9V
背景が黄色の製品は量産前の事前準備中です。
測定項目 型番 メーカー
光源 白色蛍光灯FL-10W TOSHIBA製
電圧・電流 Source Meter 2400 KEITHLEY製
動作温度範囲 保存温度範囲
–20 to +60 °C –20 to +70 °C
電
流